
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1177 del 11/12/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL 
VERDE SITO NELL'AREA COMUNALE SITA IN VIALE MARCONI A RIDOSSO DELLA LINEA 
FERROVIARIA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  COOPERATIVA VAL  MULINI  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE CON SEDE IN UGGIATE TREVANO. CIG: ZCC2B1C294.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la  sottoscrizione  della  convenzione  per  la  realizzazione  di  un  piano  di  lottizzazione  in 
Tradate,  via  Marconi  -ex  area  saporiti,  numero  13099  di  repertorio  e  numero  8013  raccolta, 
registrato a Monza il 19/04/2006, n. 4376, dal quale risultano in capo al Comune di Tradate la 
manutenzione di  alcune aree destinate a verde pubblico,  tra cui l’aiuola lungo la recinzione in 
aderenza con la linea ferroviaria;  

Premesso che tali aree presentano alberature che per non permettono l’utilizzo degli stalli di sosta 
presenti  nel  parcheggio  convenzionato  ad  uso  pubblico,  pertanto  risulta  necessario  una 
manutenzione straordinaria delle alberature;

Rilevato che detto servizio non può essere svolto dal  personale dipendente del  Comune per 
mancanza di materiale e figure professionali specifiche nel settore;

Dato atto  che,  a  tal  fine,  è  stata  contattata  la  ditta  COOPERATIVA VAL  MULINI  SOCIETA’ 
COOPERATIVA  SOCIALE  –  Via  XXV  Aprile  54  –  22029  UGGIATE  TREVANO  (P.IVA 
03179880137), specializzata nei lavori di cui all’oggetto;

Premesso  che  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  450,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro non 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Riconosciuta la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto, per le 
motivazioni citate in premessa;

Visti:

Determ. n. 1177 del 11/12/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2019 di variazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 – secondo provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 10/04/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– terzo provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 24/06/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– quarto provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 27/07/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– quinto provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30/09/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– sesto provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29/11/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– settimo provvedimento e relativi allegati di legge;

 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e del Piano della Performance 2019/2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 163/2019 di approvazione delle modifiche al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Visto il DURC dell’operatore economico, prot. INAIL 19303753, il quale risulta regolare ed avente 
validità fino al 24/03/2020;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 58 del 29/10/2019, con il quale la geom. Cristina Speroni è 
stata incaricata per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e 
alla quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di  dover  provvedere  ad  assumere  un  idoneo  impegno  di  spesa  di  €  3.862,14=Iva 
compresa per il servizio di manutenzione  straordinaria del verde sito nell’area comunale sita in 
viale marconi a ridosso della linea ferroviaria, a favore della ditta  COOPERATIVA VAL MULINI 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – Via XXV Aprile 54 – 22029 UGGIATE TREVANO (P.IVA 
03179880137), a carico del capitolo 209060342656 codice bilancio 2020202006 del Bilancio di 
previsione 2019/2021, annualità 2019, spesa finanziata da entrata a specifica destinazione AVAN;

DETERMINA

1. di  assegnare  l’importo  di  €.  3.862,14=  IVA compresa,  per  servizio  di  manutenzione 
straordinaria del verde sito nell’area comunale sita in viale marconi a ridosso della linea 
ferroviaria,  a  favore  della  ditta  COOPERATIVA VAL MULINI  SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE – Via XXV Aprile 54 – 22029 UGGIATE TREVANO (P.IVA 03179880137);

2. di  imputare la  spesa assunta  con il  presente provvedimento al  capitolo  209060342656 
codice bilancio 2020202006 del Bilancio di previsione 2019/2021, annualità  2019, spesa 
finanziata da entrata a specifica destinazione AVAN;

Determ. n. 1177 del 11/12/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

209060342656 U. 2020202006 € 3.862,14 1472/2019

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Sottoscritta dal Responsabile
(CRISTINA SPERONI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1177 del 11/12/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2229 / 2019

Esercizio 2019

S 209060342656 / 0 1472 / 2019 Prenotazione 3.862,14 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
VERDE SITO NELL'AREA COMUNALE SITA
IN VIALE MARCONI - COOPERATIVA VAL
MULINI

copia informatica per consultazione



Determina N. 1177 del 11/12/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 2229/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL VERDE SITO NELL'AREA COMUNALE SITA IN VIALE MARCONI A 
RIDOSSO DELLA LINEA FERROVIARIA - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
COOPERATIVA VAL MULINI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE CON SEDE 
IN UGGIATE TREVANO. CIG: ZCC2B1C294 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


